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 چكیده
 

 ، سرعتترین عوامل موثر در تصادفاتهای انجام گرفته در سطح جهان مشخص شده است که یکی از مهمبا بررسی

صلی وقوع وامل اباشد. مطالعات پیشین نشان داده است که سرعت یکی از عمی غیرمجاز و انتخاب نادرست سرعت در راه

ادفات بر تص های گذشته تحقیقاتی درباره تاثیر سرعتباشد. در سالها میش شدت تصادفات رانندگی در راهو افزای

رسد، این می به نظر در ترافیک انجام شده است اما با توجه به اهمیت عامل سرعت و نقش آن در سوانح ترافیکی و ایمنی

ین پژوهش ت.در انقل و ایمنی ترافیک قرار نگرفته اسوملموضوع هنوز به اندازه کافی مورد توجه کارشناسان حوزه ح

ی نمونه جامعه آماری مورد به عنوان فضا 2های اصلی درجه و راه 1های اصلی درجه ها، راهها، بزرگراهتعدادی از آزادراه

یشین در پهای شبر فراوانی تصادفات مشخص شود. پس از مطالعه پژوه مسیر سرعت متوسط بررسی قرار گرفته تا تاثیر

 ای و توانیایی، چندجملهانواع مدل نم، Rtافزار های مربوطه با استفاده از نرماین حوزه و اخذ آمارهای لازم از سازمان

اصول  حقق واردمایجاد گردید. در ادامه  های ذکر شدهبرای انواع تصادفات منجر به فوت، جرح، و خسارت و در راه

نه کل ادامه هزی ت و درعلم قابلیت اطمینان به صورت صحیحی هزینه هر یک از انواع تصادفا احتمالا شده و با استفاده از

تری اسبه طور منبمدل توانی  نتایج این پژوهش حاکی از این است کهآورد.  ها را به دستهر نوع از راهتصادفات در 

ر به سیرها منجمافزایش سرعت در انواع  های مختلف را دارا است.بینی تعداد وقوع تصادفات در سرعتتوانایی پیش

یشترین دارای ب هاچنین بزرگراههم هد شد.های تصادفات خواافزایش احتمال وقوع تصادف و در نهایت افزایش هزینه

دارای بیشترین  2ه های اصلی درجو راه 1های اصلی درجه ها، راههزینه وقوع تصادفات هستند و  پس از آن، ازادراه

 ع تصادفات هستند.احتمال وقو
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  مقدمه -1
در  های اخیر به دلیل پیشرفتباشد که در سالمی 3و راه 2، وسیله نقلیه1عوامل تاثیرگذار بر تصادفات شامل عوامل انسانی

های انجام گرفته در های بالاتر سهم عوامل انسانی در تصادفات رو به افزایش است. با بررسیهایی با استانداردراهنقلیه و وسیله

 ترین عوامل موثر بر اشتباهات انسانی، سرعت غیرمجاز و انتخاب نادرست سرعت در راهسطح جهان مشخص شده یکی از مهم

ها وقوع و افزایش شدت تصادفات رانندگی در راهباشد. همچنین مطالعات نشان داده است که سرعت یکی از عوامل اصلی می

                                                 
1 Human factor 
2 Vehicle 
3 Road 


